



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2019 - PR

Processo Administrativo: 29/2019
Processo de Licitação: 29/2019
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 1/2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) WELBER ROBERTO MINELI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 29/2019
b) Licitação Nr.: 15/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data da Adjudicação: 04/04/2019 Sequência: 0
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de placas diversas para atender as necessidades do Município de São Jorge do Ivaí.

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:

(em Reais R\$)

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

INGAVIAS COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA (3318)

2	Placa em chapa 18 com tratamento anti ferruginoso a base fostato de zinco , decapada , fostaziada com aplicação de primer nas costa da placas ,com pintura sintética automotiva com secagem em estufa 180 graus .Na parte frontal ,será revestida com película refletiva no tamanho 60 X 60 cm . - Marca: BULMARPLAC	UN	30,00	0,0000	85,00	2.550,00
3	Conjunto de sinalização composta por 02 placas nomenclatura de rua , 45 X 25 cm , confeccionada em chapa aço fina fria galvanizada 1010 / 1020 , bitola 18 (1,25mm) . Com pintura epóxi em ambos os lados , espessura mínima de 50 micras , com secagem em estufa 200° , dizeres plotado em vinil imprimax 7 anos , recortado eletronicamente , fixado em cano galvanizado a fogo 2,5'' de diâmetro , 3mm de parede, através de ferragem e parafusos. - Marca: BULMARPLAC	UN	30,00	0,0000	310,00	9.300,00
4	Tubo galvanizado a fogo por fora e por dentro com 2''1/2 de diâmetro , parede com 3mm de espessura , com 3 metros de comprimentos , com 2 furos na parte superior para fixação das placas , fechamento em cima com tampa plástica contra entrada de água , aletra antigiro. - Marca: BULMARPLAC	UN	30,00	0,0000	140,00	4.200,00

São Jorge do Ivaí, 4 de Abril de 2019.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DO PARANÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ**

CNPJ: 76.282.649/0001-04

PRAÇA SANTA CRUZ, 249

C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 15/2019 - PR**

Processo Administrativo: 29/2019

Processo de Licitação: 29/2019

Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 2/2

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****INGAVIAS COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA (3318)**

5 Placa em chapa 18 galvanizada , no tamanho 20 X 40 cm , com cinta de aço inox , braque para fixação . - Marca: BULMARPLAC	UN	200,00	0,0000	95,00	19.000,00
6 Placa perpétua no tamanho de 8 X 4 cm - PERPETUA . - Marca: BULMARPLAC	UN	300,00	0,0000	10,00	3.000,00
8 Pares de placas oficial para veiculos com lacre , incluindo taxas . - Marca: BULMARPLAC	UN	40,00	0,0000	220,00	8.800,00
Total do Fornecedor:					46.850,00

J.C. MANGNANI & CIA LTDA (1108)

9 Placa tipo fechada ACM , com reforço em metalão de impressão digital e / ou logos recortados eletronicamente , com reforço em metalão - instalada . - Marca: J C MAGNANI	m2	60,00	0,0000	459,00	27.540,00
10 Adesivo com impressão digital em alta resolução . - Marca: J C MAGNANI	m2	100,00	0,0000	60,80	6.080,00
Total do Fornecedor:					33.620,00
Total Geral:					80.470,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.3.3.90.30.00.00.00.00 (39), 2.022.3.3.90.30.00.00.00.00 (323)

São Jorge do Ivaí, 4 de Abril de 2019.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)